Р Е Ш Е Н И Е

      24 апреля 2023 года          № 75/1-5

р.п. Чишмы

О проведении республиканского конкурса по вопросам

избирательного права и избирательного процесса среди граждан

с ограниченными физическими возможностями на территории

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан

о выборах, руководствуясь Положением о республиканском конкурсе по

вопросам избирательного права и избирательного процесса среди граждан с

ограниченными физическими возможностями старше 18 лет, утвержденным

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 19 апреля 2023 года № 19/3–7 «О проведении

республиканских конкурсов по вопросам избирательного права и

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями», в целях повышения правовой культуры, формирования

активной гражданской позиции и привлечения к участию в выборах

избирателей с ограниченными физическими возможностями территориальная

избирательная комиссия муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан решила:

1. Провести 27 апреля 2023 года на базе Чишминского районного

отделения Башкирской республиканской организации Общероссийской

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» при

содействии МАУК Чишминская районная межпоселенческая библиотека

республиканский конкурс по вопросам избирательного права и

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями старше 18 лет (далее - Конкурс).

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

2. Утвердить состав Конкурсной комиссии по подведению итогов

Конкурса (приложение № 1).

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной

избирательной комиссии муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан», на сайте муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан в разделе «ТИК».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан Пугасей А.И.

Председатель                                       Э.Ф. Сулейманова

Секретарь                                                                                     А.И. Пугасей

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии муниципального

района Чишминский  район

Республики Башкортостан

от 24 апреля 2023 года № 75/1-5

Состав Конкурсной комиссии

республиканского конкурса по вопросам избирательного права

и избирательного процесса среди граждан с ограниченными

физическими возможностями на территории муниципального

района Чишминский район Республики Башкортостан

Председатель

Сулейманова Эльвира Флюровна, председатель территориальной

избирательной комиссии муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан

Заместитель председателя

Пугасей Алсу Ильгизевна, секретарь территориальной избирательной

комиссии муниципального района Чишминский район Республики

Башкортостан

Члены Конкурсной комиссии

Емец Надежда Анатольевна, секретарь Совета муниципального района

Чишминский район Республики Башкортостан (по согласованию)

Янабаева Эльза Миннеканифовна, председатель Чишминского районного

отделения Башкирской республиканской организации Общероссийской

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по

согласованию)

Якупова Эльмира Ильгисовна, заведующий отделом обслуживания МАУК

Чишминская районная межпоселенческая библиотека

Приложение

 к Положению о республиканском

конкурсе

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных участника республиканского конкурса

по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди граждан

с ограниченными физическими возможностями на территории муниципального

района Чишминский район Республики Башкортостан

Я,____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество участника полностью)

домашний адрес (с индексом): ____________________________________________________

_______________________________________________________________________________

мобильный телефон:____________________________________________________________,

место работы в настоящее время: _________________________________________________,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и

обработку моих персональных данных организаторам конкурса в целях участия в конкурсе:

фамилии, имени, отчества, места работы, домашнего адреса, контактного телефона,

результатов участия в конкурсе, с целью размещения результатов на сайте муниципального

района Чишминский район Республики Башкортостан в разделе «ТИК»  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», для информационных печатных материалов,

организации выставок.

Предоставляю организаторам право осуществлять все действия (операции)

с моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление (с

использованием автоматизированных средств и без использования средств автоматизации).

Также я разрешаю организаторам производить фото- и видеосъемку безвозмездно

использовать мои фото, видео и информационные видеоматериалы во внутренних и

внешних коммуникациях, связанных с проведением конкурса. Фотографии и

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием

общественности или адаптированы для использования любыми средствами массовой

информации и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет» и т.д. при условии, что произведенные

фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству и репутации.

Согласие действует с даты его подписания до письменного отзыва,

но не ранее окончания конкурса.

Дата:

«_____» апреля 2023 г.     _________________/_______________________
                                                                                      (подпись)                       (расшифровка)